Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

П Р И К А З

«16 »_  января    2023 г.

№32
г. Радужный

О проведении посвящения в юнармейцы учащихся  6-х классов.
В соответствии с планом работы МБОУ СОШ №3 на 2022-2023 учебный год, в целях  воспитания и формирования духовно-нравственных и патриотических ценностей  учащихся.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в МБОУ СОШ №3 патриотическое мероприятие «Посвящение в Юнармейцы» для учащихся 5а, 6б и 6в  классов 20 января 2023 года с 12.00 до 12.40ч в актовом зале.

2. Возложить ответственность на:
2.1.Радионову А.А., педагога-организатора (в соответствии с п.1 данного приказа) за:

2.1.1 написание сценария праздничного мероприятия «Посвящение в Юнармейцы»;
2.1.2.музыкальное и техническое обеспечение проведения мероприятия.

2.1.3.фото и видеосъёмку мероприятия с привлечением школьного телевидения;

2.1.4.размещение информации на официальной школьной страничке ВК (в соответствии с п.1 данного приказа);
2.1.5. оформление выставки «История зарождения Юнармейских отрядов в России» на первом этаже школы.

2.2. Золотько Д.В., руководителя юнармейского отряда «Вымпел» (в соответствии с п.1 данного приказа) за:
2.2.1.  качество подготовки и проведения праздничного мероприятия «Посвящение в Юнармейцы»;
2.2.2. доведение до сведения классных руководителей 5-х. 6-х  классов информации об условиях участия в мероприятии «Посвящения в Юнармейцы»:
-для Юнармейцев 5 а: - дресс–код: юнармейская форма (берет, футболка, брюки, берцы)

- для обучающихся 6-х классов- дресс – код: белая блузка или рубашка, тёмные брюки или юбка, сарафан;
2.3.  на классных руководителей 5а, 6б и 6в х классов за:

2.3.1.своевременную явку классного коллектива на патриотическое мероприятие «Посвящение в Юнармейцы»  (в соответствии с п.1. данного приказа);

2.3.2. дисциплину, жизнь, здоровье  учащихся в период участия в патриотическом мероприятии «Посвящение в Юнармейцы»;

2.4. Буфан М.Г, учителя изобразительного искусства за:
2.4.1.оформление пригласительных для родителей учащихся и гостей патриотического мероприятия «Посвящение в Юнармейцы».
2.5. Винницкого А.В., учителя организатора ОБЖ, за:

2.5.1.строевою подготовку обучающихся 5-6 классов (в соответствии с п.1 данного приказа);

2.5.2. подготовку знамённой группы (в соответствии с п.1 данного приказа).

2.6. Зимина В.А., заместителя директора, ответственного за пожарную безопасность в соответствии с п.21 ППР за:

2.6.1. проведения осмотра помещения и предоставления акта о соответствии норм противопожарной безопасности перед началом массового мероприятия (более 50 человек)
3. Освободить:

3.1. с 5 по 7 урок I смены 20.01.2023г обучающихся согласно списку (приложение) 3.2. 3.2. с 5 по 7 урок I смены 20.01.2023г  с сохранением заработанной платы следующих учителей: Золотько Д.В., классного руководителя 6 б класса; Салахову Е.А., классного руководителя 5-а класса; Винницкого А.В., учителя организатора ОБЖ.
4. Классным руководителям 5-а, 6-б,6-в, 8-б, 10б, 11-а классов: Салаховой Е.А, Золотько Д.В., Бухтиярову А.В., Пахтыбаевой О.В., Кобзаревой Л.А., Коломенской С.В., ознакомить обучающихся и их родителей с данным приказом.

5. Сивковой Н.И., диспетчеру по расписанию, заместителю директора Носовой Т.Н обеспечить замещение 5-6-7  урока I смены  в соответствии с п.3.2 данного приказа.

7. Назначить дежурным у входа в актовый зал 20.01.2023  в период:  с 12.00 до 13.00 часов, педагога-психолога Павлову О.И., специалиста ОТ Юдину В.И.
8. Васильковой О.П. производить оплату учителей, в соответствии с пунктом 3.2.  данного приказа, согласно законодательству Российской Федерации
9. Возложить ответственность за выполнение приказа на заместителя директора  Ульянову Н.В.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                 Директор

        О.В. Пахтыбаева

С приказом ознакомлены:
1. Кобзарева Л.А.

2. Носова Т.Н.

3. Василькова О.П.

4. Юдина В.И..

5. Сивкова Н.И.

6. Буфан М.Г.

7. Золотько Д.В.

8. Салахова Е.А.

9. Павлова О.И.

10. Винницкий А.В.

11. Коломенская С.В.

12. Радионова А.А.

13. Зимин В.А.
Приложение
к приказу МБОУ СОШ №3
от «16» января 2023г № 32

Список участников патриотического мероприятия «Посвящение в Юнармейцы»

	№
	Ф.И.О. ребенка
	класс

	1.
	Агаева Жасмин Зауровна
	5- а

	2.
	Ахматгалиев Амир Марсович
	5- а

	3.
	Белов Александр Александрович
	5- а

	4.
	Волкова Мария Сергеевна
	5- а

	5.
	Гутник Есения Михайловна
	5- а

	6.
	Демчук Максим Николаевич
	5 -а

	7.
	Исмаилова Шарипа Исмаиловна
	5- а

	8.
	Карпова Дарья Максимовна
	5 -а

	9.
	Крылов Артем Сергеевич
	5- а

	10.
	Кырылива Полина Андреевна
	5- а

	11.
	Кытманова Анна Сергеевна
	5- а

	12.
	Лынник Ярослав Викторович
	5- а

	13.
	Мехтиханов Тимур Елмарович
	5- а

	14.
	Мурзабекова Милана Артуровна
	5- а

	15.
	Песчанский  Степан Юрьевич
	5- а

	16.
	Ротарь Валерия Ивановна
	5 -а

	17.
	Сабирова Тамина Илдаровна
	5- а

	18.
	Стрельцов Никита Алексеевич
	5- а

	19.
	Тарасевич Николай Александрович
	5 -а

	20.
	Трушлякова Ярослава Романовна
	5- а

	21.
	Турченков Тимофей Сергеевич
	5- а

	22.
	Чернобаев-Чернобай Максим Антонович
	5- а

	23.
	Чернова Элина Юрьевна
	5 -а

	24.
	Чехвалов Дмитрий Федорович
	5- а

	25.
	Шакиров Иван Вадимович
	5 -а

	26.
	Шашина Татьяна Сергеевна
	5- а

	27.
	Шкедов Елисей Петрович
	5- а

	28.
	Шнайдер Алексей Алексеевич
	5- а

	29.
	Штоль  Мария Евгеньевна
	5- а

	30.
	Яриза Яна Сергеевна
	5- а

	31.
	Адаева Зухра Умаровна
	5-б

	32.
	Ахметшин Максим Рустамович
	5-б

	33.
	Баламирзоева Хадижа Максимовна
	5-б

	34.
	Валиев Ринат Фикратович
	5-б

	35.
	Велибекова Амина Руслановна
	5-б

	36.
	Екимов Никита Николаевич
	5-б

	37.
	Лыс Сергей Дмитриевич
	5-б

	38.
	Микитка Сергей Николаевич
	5-б

	39.
	Михайлов Григорий Александрович
	5-б

	40.
	Мостовой Михаил Алексеевич
	5-б

	41.
	Муниров Эрик Рамилевич
	5-б

	42.
	Мухутдинов Данил Артурович
	5-б

	43.
	Ромазанов Вячеслав Владимирович
	5-б

	44.
	Сайгитов Камиль Гасанович
	5-б

	45.
	Самойлов Владимир Алексеевич
	5-б

	46.
	Сафина Самира Ишмурзовна
	5-б

	47.
	Сологубов Денис Михайлович
	5-б

	48.
	Тарасов Александр Сергеевич
	5-б

	49.
	Тарасов Георгий Сергеевич
	5-б

	50.
	Тачетдинов Ильяс Нуриянович
	5-б

	51.
	Фазуллина Эльмира Венеровна
	5-б

	52.
	Хасанов Радмир Дамирович
	5-б

	53.
	Байгускарова Екатерина Ильгизовна
	5-в

	54.
	Еремеев Никита Александрович
	5-в

	55.
	Кустова Ангелина Владимировна
	5-в

	56.
	Селин Вячеслав Валентинович
	5-в

	57.
	Бондарь Аделина Виталиевна
	8-б

	58.
	Магеррамова Эльмира Эмиль кызы
	8-б

	59.
	Лещенко Ангелина Андреевна
	8-б

	60.
	Янголенко Юрий Евгеньевич
	9-б

	61.
	Банух Лина Викторовна
	10-б

	62.
	Мингазов Линар Азаматович
	11-а